



Verksamhetsövergång från dotterbolagen Visit Stockholm AB och Invest Stockholm Business Region AB till moderbolaget Stockholm Business Region AB

Hemställan från Stockholms Stadshus AB

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.
Verksamhetsövergången från dotterbolagen Visit Stockholm AB och Invest Stockholm Business Region AB till moderbolaget Stockholm Business Region AB godkänns.

Föredragande borgarrådet Karin Wanngård

Sammanfattning av ärendet

Stockholm Business Region AB har två dotterbolag, Visit Stockholm AB och Invest Stockholm Business Region AB. Moderbolaget avser att samla all operativ verksamhet inom koncernen genom en verksamhetsöverlåtelse från de två dotterbolagen till moderbolaget.

Verksamhetsövergången syftar till att öka effektiviteten och minska administrationen inom Stockholm Business Region-koncernen. Det sammanförda bolaget kommer dra nytta av de fördelar som uppstår genom att kombinera kompetenser, resurser och expertis från alla tre bolagen. Genom att samordna administrativa och stabsfunktioner minskar dubbelarbete och effektiviteten ökar.

Verksamhetsövergången påverkar inte Stockholm Business Region-koncernens budget eller uppdrag.

Stadsledningskontoret och Stockholm Stadshus AB bedömer att verksamhetsövergången leder till ökad effektivitet av Stockholm Business Region AB:s resurser utan att kvaliteten minskar.

Beredning

Ärendet har beretts gemensamt av Stockholms Stadshus AB och stadsledningskontoret.

Föredragande borgarrådets synpunkter

Jag anser att verksamhetsöverföringen från dotterbolagen Visit Stockholm AB och Invest Stockholm Business Region AB till moderbolaget Stockholm Business Region AB är väl motiverad. Genom att samla all operativ verksamhet i moderbolaget skapar vi bättre förutsättningar för ökad resurseffektivitet och minskad administration. I förlängningen kommer det att stärka stadens näringslivsarbete, både på kort och lång sikt. I övrigt hänvisar jag till stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår att kommunfullmäktige beslutar enligt föredragande borgarråds förslag.

Stockholm den 17 januari 2024

Karin Wanngård
Kommunstyrelsens ordförande

Ärendet

Stockholm Business Region AB har till uppgift att attrahera besökare, kompetens, investeringar och etableringar genom att positionera och marknadsföra Stockholm samt arbeta investeringsfrämjande. Bolaget leder och samordnar Stockholm Business Alliance för att marknadsföra regionen internationellt samt för att attrahera utländska etableringar och investeringar. Stockholm Business Region AB har även i uppdrag att förbättra näringslivsservicen i kommunens myndighetsutövning.

Verksamheten inom Stockholm Business Region AB bedrivs för närvarande i tre olika juridiska personer; moderbolaget Stockholm Business Region AB och dotterbolagen Visit Stockholm AB och Invest Stockholm Business Region AB. Visit Stockholm AB har för närvarande 30 medarbetare och Invest Stockholm Business Region AB 25 medarbetare.

Ledningen för Stockholm Business Region AB har, tillsammans med medarbetare, genomfört ett omfattande strategiarbete utifrån omvärldsfaktorer och den ekonomiska utvecklingen i världen. Arbetet har också omfattat stadens behov av näringslivsutveckling och lotsfunktioner för det lokala näringslivet. Idag finns flera funktioner inom dotterbolagen som arbetar mot samma marknader och det finns tydliga synergi- och utvecklingseffekter av att sammanföra det arbetet och arbeta gemensamt i en struktur.

Dotterbolagens målgrupper flyter alltmer in i varandra och medför möjligheter att kommunicera enhetligt på ett nytt sätt. Under utvecklingen och lanseringen av två nya webbplatser de senaste åren har synergier mellan målgrupperna tagits tillvara med ett mycket gott resultat.

Ledningen för Stockholm Business Region AB ser möjligheter att fortsätta med det arbetssättet, men samlat i ett bolag för all verksamhet. Det finns synergieffekter i att samordna administrativa funktioner och stabstjänster för att uppnå en ökad effektivitet. Därutöver finns fördelar med att skapa en enhetlig företagskultur som främjar samarbetet i organisationen.

Styrelsen för Stockholm Business Region AB fick på sitt sammanträde den 26 september 2023, ärende 8, information om den planerade verksamhetsövergången. Styrelsen för Stockholm Business Region AB beslutade på sitt sammanträde den 5 december 2023, ärende 4, diarienummer SBR 2023/222, om att föreslå att kommunfullmäktige godkänner verksamhetsövergången.

Stockholm Business Region AB har informerat alla medarbetare och fackförbund enligt MBL 19 § om verksamhetsövergången och den planerade omorganisationen. Förhandling med fackförbunden är genomfört enligt MBL 11 §. Innan verksamhetsövergången från dotterbolagen till moderbolagen sker behöver kommunfullmäktige godkänna övergången. Efter beslutet om verksamhetsövergång påbörjas förhandling enligt MBL 11 § om omorganisationen.

De medarbetare som omfattas av verksamhetsövergången behåller anställningsvillkor enligt nuvarande anställningsavtal med Visit Stockholm AB respektive Invest Stockholm Business Region AB. Efter den föreslagna verksamhetsövergången har Stockholm Business Region AB 66 tjänster.

Avtal som Visit Stockholm AB och Invest Stockholm Business Region AB har överlåts genom verksamhetsövergången till Stockholm Business Region AB. De ekonomiska räkenskaperna i dotterbolagen förs över till moderbolaget per det datum som verksamhetsövergången verkställs. Värdering av tillgångar och skulder sker till bokfört värde per datumet för verksamhetsövergången.

Den nuvarande bolagsordningen för Stockholm Business Region AB antogs av kommunfullmäktige 27 maj 2013, diarienummer 023-595/2013; ”*Föremålet för bolagets verksamhet och det kommunala ändamålet är att stärka det samlade näringslivsarbetet och marknadsföringen av Stockholm. Bolaget får äga och förvalta aktier i aktiebolag för detta ändamål. Verksamheten ska bedrivas åt ägaren/i ägarens ställe inom ramen för Stockholms kommuns kompetens. Bolagets verksamhet ska bedrivas med iakttagande av lokaliseringsprincipen.*” Verksamheten som föreslås bedrivas i moderbolaget efter verksamhetsövergången ryms inom den beskrivningen. Verksamhetsövergången föranleder därför inte någon ändring av bolagsordningen.

De två dotterbolagen Visit Stockholm AB och Invest Stockholm Business Region AB finns kvar som juridiska personer även efter verksamhetsövergången, men blir vilande.

Remissammanställning

Ärendet har beretts gemensamt av Stockholms Stadshus AB och stadsledningskontoret.

Stockholm Stadshus AB

Stockholms Stadshus AB beslutade vid sitt sammanträde den 11 december 2023 följande.

Koncernstyrelsen beslutar att föreslå kommunfullmäktige besluta följande.

Verksamhetsövergången från dotterbolagen Visit Stockholm AB och Invest Stockholm Business Region AB till moderbolaget Stockholm Business Region godkänns.

Koncernstyrelsen beslutar för egen del följande.

1. Verksamhetsövergången från dotterbolagen Visit Stockholm AB och Invest Stockholm Business Region AB till moderbolaget Stockholm Business Region godkänns.
2. Beslutet i ärendet justeras omedelbart.

Stockholms Stadshus AB:s och stadsledningskontorets gemensamma tjänsteutlåtande daterat den 20 november 2023 har i huvudsak följande lydelse.

Koncernledningen och stadsledningskontoret anser att verksamhetsövergången bidrar till ökad effektivitet och bättre utnyttjande av resurser i verksamheten.

Koncernledningen och stadsledningskontoret menar att kvaliteten i tjänster som Stockholm Business Region-koncernen levererar bibehålls eller till och med kan höjas som en följd av effektivare arbetssätt och minskad administration.

Med grund i detta anser stadsledningskontoret och koncernledningen att verksamhetsövergången är välmotiverad och rekommenderar kommunfullmäktige att godkänna övergången.